

令和4年8月31日（令和4年9月15日）

# 国道 175 号他交通安全対策工事

## 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道175号他交通安全対策工事
工事地名	兵庫県明石市他(明石維持出張所管内及び洲本維持出張所管内)

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年7月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	兵庫県国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010014	14) 単価適用年月	2022年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	153日間 自 令和4年9月1日 (当初) 至 令和5年1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	明石市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道175号	22) 処分費等	131,635
		23) 公告日	令和4年6月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (明石維持出張所管内)		式	1		25,265,945				
道路土工		式	1		4,516				
掘削工		式	1		4,516				
掘削	土砂 小規模(標準以外)	m3	2	2,258	4,516			単-1号	
舗装工		式	1		415,042				
アスファルト舗装工 (車道部復旧)		式	1		161,190				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-30 仕上り厚300mm	m2	10	1,599	15,990			単-2号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚150mm	m2	10	1,061	10,610			単-3号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm 平均幅員1.4m未満	m2	10	3,628	36,280			単-4号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	m2	10	2,223	22,230			単-5号	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物改質II型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	m2	10	2,456	24,560			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未滿	m2	10	2,494	24,940				単-7号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未滿	m2	10	2,658	26,580				単-8号
アスファルト舗装工(歩道部)		式	1		26,946				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	10	713.6	7,136				単-9号
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未滿	m2	10	1,981	19,810				単-10号
排水性舗装工(車道部復旧)		式	1		136,620				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚300mm	m2	10	1,599	15,990				単-11号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚150mm	m2	10	1,061	10,610				単-12号
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm 平均幅員1.4m未滿	m2	10	3,628	36,280				単-13号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未滿	m2	10	2,223	22,230				単-14号
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未滿	m2	10	2,494	24,940				単-15号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	m2	10	2,657	26,570				単-16号
ブロック舗装工		式	1		90,286				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	m2	10	713.6	7,136				単-17号
特殊ブロック舗装	視覚障害者用誘導ブロック 300×300×60(点状・線状)	m2	10	8,315	83,150				単-18号
排水構造物工		式	1		207,434				
作業土工		式	1		5,269				
床掘り	土砂 小規模	m3	1	1,926	1,926				単-19号
埋戻し	土砂 流用土 小規模	m3	1	3,343	3,343				単-20号
街渠工		式	1		202,165				
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚10cm	m2	1	1,089	1,089				単-21号
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	33,280	33,280				単-22号
ペーライコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	33,280	33,280				単-23号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物			m2	1	7,596	7,596			単-24号
歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600			m	5	4,575	22,875			単-25号
歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600			m	5	4,888	24,440			単-26号
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600			m	5	5,000	25,000			単-27号
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600(水抜き付)			m	5	5,658	28,290			単-28号
歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600			m	5	5,263	26,315			単-29号
縁石工				式	1		170,838			
作業土工				式	1		5,269			
床掘り	土砂 小規模			m3	1	1,926	1,926			単-30号
埋戻し	土砂 流用土 小規模			m3	1	3,343	3,343			単-31号
縁石工				式	1		165,569			
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚10cm			m2	1	1,089	1,089			単-32号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	33,280	33,280				単-33号
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	1	4,280	4,280				単-34号
歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600	m	5	4,575	22,875				単-35号
歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600	m	5	4,888	24,440				単-36号
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600	m	5	5,000	25,000				単-37号
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600(水抜き付)	m	5	5,658	28,290				単-38号
歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600	m	5	5,263	26,315				単-39号
防護柵工		式	1		12,998,050				
路側防護柵工		式	1		4,229,650				
ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E	m	150	9,371	1,405,650				単-40号
ガードパイプ	景観塗装品 Gp-Bp-2E	m	100	15,560	1,556,000				単-41号
ガードパイプ	景観塗装品 Gp-Bp-2B	m	100	12,680	1,268,000				単-42号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防止柵工		式	1		8,768,400				
転落(横断)防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 プレキャストコンクリートブロック建 込ヒール・ハネ式 支柱 間隔3m	m	150	9,885	1,482,750			単-43号	
転落(横断)防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 コンクリート建込ヒール・ハネ 式 支柱間隔3m	m	150	8,278	1,241,700			単-44号	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m メッキ品 プレキャ ストコンクリートブロック建込 門 型 支柱間隔3m	m	150	9,627	1,444,050			単-45号	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m メッキ品 コンクリ ート建込 門型 支柱間隔3 m	m	150	8,356	1,253,400			単-46号	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 プレキャストコンクリートブロック建 込ヒール・ハネ式 支柱 間隔3m	m	150	11,980	1,797,000			単-47号	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 コンクリート建込ヒール・ハネ 式 支柱間隔3m	m	150	10,330	1,549,500			単-48号	
標識工		式	1		3,021,800				
小型標識工		式	1		1,947,800				
標識柱	単柱式 メッキ品 径76.3	基	20	38,180	763,600			単-49号	
標識板	警戒標識 720×720 広 角プラスチック型	基	20	59,210	1,184,200			単-50号	



## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型標識工		式	1		1,074,000				
標識板	案内標識 2800×2800 広角プリズム型 裏面塗 装無し	基	1	1,074,000	1,074,000			単-51号	
区画線工		式	1		1,231,440				
区画線工		式	1		1,231,440				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	200	358	71,600			単-52号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	200	378.7	75,740			単-53号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 色 15cm 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	200	391.7	78,340			単-54号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 色 45cm 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	200	921.6	184,320			単-55号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	200	771.7	154,340			単-56号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	200	297.5	59,500			単-57号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	200	317.2	63,440			単-58号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	200	707.6	141,520			単-59号	

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶解式区画線			溶解式手動 ゼブラ 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	329.7	65,940			単-60号
溶解式区画線			溶解式手動 ゼブラ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	748	149,600			単-61号
溶解式区画線			溶解式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	682.7	136,540			単-62号
区画線消去			削取り式	m	100	505.6	50,560			単-63号
道路付属施設工				式	1		5,142,000			
道路付属物工				式	1		5,142,000			
視線誘導標			両面反射 反射体径φ100 支柱径φ34 土中建込	本	100	6,181	618,100			単-64号
視線誘導標			両面反射 反射体径φ100 防護柵取付 バンド式	本	100	4,029	402,900			単-65号
車線分離標			φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	100	21,830	2,183,000			単-66号
車線分離標			φ80 H=650 固定式(貼付式)	本	100	19,380	1,938,000			単-67号
構造物撤去工				式	1		709,325			
防護柵撤去工				式	1		82,300			

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	20	1,123	22,460				単-68号
防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-Bp-2E	m	20	2,551	51,020				単-69号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 支柱間隔3m	m	10	451.5	4,515				単-70号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型 支柱間隔3m	m	10	430.5	4,305				単-71号
標識撤去工		式	1		57,720				
標識撤去	警戒・規制・指示・路線番号標識	基	10	1,882	18,820				単-72号
標識撤去	案内標識 2800×2800	基	1	38,900	38,900				単-73号
道路付属物撤去工		式	1		42,100				
視線誘導標撤去	φ100 土中建込	本	50	842	42,100				単-74号
構造物取壊し工		式	1		193,740				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20	9,687	193,740				単-75号
道路付属施設撤去工		式	1		140,650				

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車線分離標撤去	貼付式		本	50	1,186	59,300			単-76号
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)		本	50	1,627	81,350			単-77号
運搬処理工 (2号 明石区域)			式	1		55,270			
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込		m3	5	1,616	8,080			単-78号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模		m3	5	1,968	9,840			単-79号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	5	4,230	21,150			単-80号
残土等処分	土砂		m3	5	3,240	16,200			単-81号
運搬処理工 (175号南部 明石区域)			式	1		41,925			
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込		m3	5	1,420	7,100			単-82号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模		m3	5	1,640	8,200			単-83号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	5	3,525	17,625			単-84号
残土等処分	土砂		m3	5	1,800	9,000			単-85号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工 (175号北部 明石区域)			式	1		36,170			
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込		m3	5	881.1	4,405			単-86号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模		m3	5	1,968	9,840			単-87号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	5	2,585	12,925			単-88号
残土等処分	土砂		m3	5	1,800	9,000			単-89号
運搬処理工 (28号 明石区域)			式	1		59,450			
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込		m3	5	2,252	11,260			単-90号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模		m3	5	3,608	18,040			単-91号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	5	4,230	21,150			単-92号
残土等処分	土砂		m3	5	1,800	9,000			単-93号
仮設工			式	1		1,365,500			
交通管理工			式	1		1,365,500			

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	A 昼間		人日	50	14,810	740,500			単-94号
交通誘導警備員	B 昼間		人日	50	12,500	625,000			単-95号
直接工事費			式	1		25,265,945			
共通仮設費			式	1		3,627,750			
共通仮設費			式	1		50,750			
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-1号
共通仮設費(率計上)			式	1		3,577,000			
純工事費			式	1		28,893,695			
現場管理費			式	1		14,299,000			
工事原価			式	1		75,339,241			
一般管理費等			式	1		12,650,759			

# 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		87,990,000				
消費税相当額		式	1		8,799,000				
工事費計		式	1		96,789,000				

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (洲本維持出張所管内)		式	1		18,238,546				
道路土工		式	1		11,290				
掘削工		式	1		11,290				
掘削	土砂 小規模(標準以外)	m3	5	2,258	11,290			単-1号	
舗装工		式	1		364,618				
アスファルト舗装工 (車道部復旧)		式	1		119,928				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上げ厚300mm	m2	10	1,866	18,660			単-2号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上げ厚100mm	m2	10	906.8	9,068			単-3号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm 平均幅員1.4m未満	m2	10	4,081	40,810			単-4号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	m2	10	2,431	24,310			単-5号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物改質II型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	m2	10	2,708	27,080			単-6号	



## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 (歩道部)			式	1		29,396			
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚100mm	m2	10	802.6	8,026				単-7号
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合 物(13) 舗装厚40mm 平 均幅員1.4m未満	m2	10	2,137	21,370				単-8号
排水性舗装工 (車道部復旧)			式	1		124,118			
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚300mm	m2	10	1,866	18,660				単-9号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上げ厚100mm	m2	10	906.8	9,068				単-10号
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(2 5) 仕上り厚100mm 平 均幅員1.4m未満	m2	10	4,081	40,810				単-11号
基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合 物改質Ⅱ型(20) 舗装 厚50mm 平均幅員1.4m 未満	m2	10	2,708	27,080				単-12号
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスファルト混合物(13 ) 舗装厚50mm 平均幅 員1.4m未満	m2	10	2,850	28,500				単-13号
ブロック舗装工			式	1		91,176			
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕 上り厚100mm	m2	10	802.6	8,026				単-14号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊ブロック舗装	視覚障害者用誘導ブロック 300×300×60(点状・線状)	m2	10	8,315	83,150				単-15号
排水構造物工		式	1		207,518				
作業土工		式	1		5,269				
床掘り	土砂 小規模	m3	1	1,926	1,926				単-16号
埋戻し	土砂 流用土 小規模	m3	1	3,343	3,343				単-17号
街渠工		式	1		202,249				
基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚10cm	m2	1	1,173	1,173				単-18号
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	33,280	33,280				単-19号
ペーラインコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	33,280	33,280				単-20号
型枠	一般型枠 小型構造物	m2	1	7,596	7,596				単-21号
歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600	m	5	4,575	22,875				単-22号
歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600	m	5	4,888	24,440				単-23号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600	m	5	5,000	25,000				単-24号
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600(水抜き付)	m	5	5,658	28,290				単-25号
歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600	m	5	5,263	26,315				単-26号
縁石工		式	1		170,922				
作業土工		式	1		5,269				
床掘り	土砂 小規模	m3	1	1,926	1,926				単-27号
埋戻し	土砂 流用土 小規模	m3	1	3,343	3,343				単-28号
縁石工		式	1		165,653				
基礎材	再生クワッシュラン RC-40 敷厚10cm	m2	1	1,173	1,173				単-29号
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	33,280	33,280				単-30号
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m2	1	4,280	4,280				単-31号
歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600	m	5	4,575	22,875				単-32号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600	m	5	4,888	24,440				単-33号
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600	m	5	5,000	25,000				単-34号
歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600(水抜き付)	m	5	5,658	28,290				単-35号
歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600	m	5	5,263	26,315				単-36号
防護柵工		式	1		9,606,700				
路側防護柵工		式	1		3,761,100				
ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E	m	100	9,371	937,100				単-37号
ガードパイプ	景観塗装品 Gp-Bp-2E	m	100	15,560	1,556,000				単-38号
ガードパイプ	景観塗装品 Gp-Bp-2B	m	100	12,680	1,268,000				単-39号
防止柵工		式	1		5,845,600				
転落(横断)防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 プレキャストコンクリートブロック建 込ヒール・パネル式 支柱 間隔3m	m	100	9,885	988,500				単-40号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
転落(横断)防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・ハネ 式 支柱間隔3m	m	100	8,278	827,800				単-41号
転落(横断)防止柵	柵高1.1m メッキ品 プレキャ ストコンクリートブロック建込 門 型 支柱間隔3m	m	100	9,627	962,700				単-42号
転落(横断)防止柵	柵高1.1m メッキ品 コンクリ ート建込 門型 支柱間隔3 m	m	100	8,356	835,600				単-43号
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 プレキャストコンクリートブ ロック建込 ビーム・ハネ式 支柱 間隔3m	m	100	11,980	1,198,000				単-44号
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・ハネ 式 支柱間隔3m	m	100	10,330	1,033,000				単-45号
標識工		式	1		2,047,900				
小型標識工		式	1		973,900				
標識柱	単柱式 メッキ品 径76.3	基	10	38,180	381,800				単-46号
標識板	警戒標識 720×720 広 角プリズム型	基	10	59,210	592,100				単-47号
大型標識工		式	1		1,074,000				
標識板	案内標識 2800×2800 広角プリズム型 裏面塗 装無し	基	1	1,074,000	1,074,000				単-48号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		641,000				
区画線工		式	1		641,000				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	100	358	35,800			単-49号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	100	378.7	37,870			単-50号	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 白 色 15cm 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	100	391.7	39,170			単-51号	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 白 色 45cm 厚1.5mm 排水 性舗装有	m	100	921.6	92,160			単-52号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	100	771.7	77,170			単-53号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	100	297.5	29,750			単-54号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	100	317.2	31,720			単-55号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	100	707.6	70,760			単-56号	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 白 色 15cm 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	100	329.7	32,970			単-57号	
溶融式区画線	溶融式手動 セグラ 白 色 45cm 厚1.5mm 排水 性舗装無	m	100	748	74,800			単-58号	

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶解式区画線	溶解式手動 矢印・記号 ・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 削取り式	m	100	682.7	68,270				単-59号
区画線消去	削取り式	m	100	505.6	50,560				単-60号
道路付属施設工		式	1		4,113,600				
道路付属物工		式	1		4,113,600				
視線誘導標	両面反射 反射体径φ100 支柱径φ34 土中建 込	本	80	6,181	494,480				単-61号
視線誘導標	両面反射 反射体径φ100 防護柵取付 バンド 式	本	80	4,029	322,320				単-62号
車線分離標	φ80 H=650 可変式(穿 孔式・1本脚)	本	80	21,830	1,746,400				単-63号
車線分離標	φ80 H=650 固定式(貼 付式)	本	80	19,380	1,550,400				単-64号
構造物撤去工		式	1		255,698				
防護柵撤去工		式	1		45,560				
防護柵撤去(カーブレベル)	Gr-B-4E	m	10	1,123	11,230				単-65号
防護柵撤去(カーブハイ)	Gp-Bp-2E	m	10	2,551	25,510				単-66号

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 支柱間隔3m	m	10	451.5	4,515					単-67号
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型 支柱間隔3m	m	10	430.5	4,305					単-68号
標識撤去工		式	1		57,720					
標識撤去	警戒・規制・指示・路線番号標識	基	10	1,882	18,820					単-69号
標識撤去	案内標識 2800×2800	基	1	38,900	38,900					単-70号
道路付属物撤去工		式	1		25,260					
視線誘導標撤去	φ100 土中建込	本	30	842	25,260					単-71号
構造物取壊し工		式	1		19,374					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	9,687	19,374					単-72号
道路付属施設撤去工		式	1		84,390					
車線分離標撤去	貼付式	本	30	1,186	35,580					単-73号
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	30	1,627	48,810					単-74号



## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工 (28号南部 洲本区域)			式	1		11,671			
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込		m3	1	1,224	1,224			単-75号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模		m3	1	2,952	2,952			単-76号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	1	5,875	5,875			単-77号
残土等処分	土砂		m3	1	1,620	1,620			単-78号
運搬処理工 (28号北部 洲本区域)			式	1		11,723			
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込		m3	1	1,665	1,665			単-79号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模		m3	1	1,968	1,968			単-80号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	1	6,110	6,110			単-81号
残土等処分	土砂		m3	1	1,980	1,980			単-82号
仮設工			式	1		819,300			
交通管理工			式	1		819,300			

## 設計内訳書

工事名	国道175号他交通安全対策工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	A 昼間		人日	30	14,810	444,300			単-83号
交通誘導警備員	B 昼間		人日	30	12,500	375,000			単-84号
直接工事費			式	1		18,238,546			
共通仮設費			式	1		2,901,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		2,901,000			
純工事費			式	1		21,139,546			
現場管理費			式	1		11,007,000			
工事原価			式	1		32,146,546			





## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,258	2,258	CB210100	
	計					2,258		
	単価					2,258	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚300mm	単位	m2	数量	1	単価	1,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,599	1,599	CB410031	
	計					1,599		
	単価					1,599	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,061	1,061	CB410041		
	計					1,061			
	単価					1,061	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	3,628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当たり平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,628	3,628	CB410040		
	計					3,628			
	単価					3,628	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,223	2,223			CB410240
	計					2,223			
	単価					2,223		円/m2	

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物改質II型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	中間層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 再生粗粒 II型(20) DS5000 タックコート PK-4	m2	1	2,456	2,456			CB410250
	計					2,456			
	単価					2,456		円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物改質II型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,494	2,494	CB410260		
計						2,494			
単価						2,494	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物改質II型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,658	2,658	CB410260		
計						2,658			
単価						2,658	円/m2		



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	713.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	713.6	713.6	CB410031		
計						713.6			
単価						713.6	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	1,981
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,981	1,981	CB410261		
計						1,981			
単価						1,981	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚300mm	単位	m2	数量		1	単価	1,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		300mm 2層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,599	1,599	CB410031		
計						1,599			
単価						1,599	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚150mm	単位	m2	数量		1	単価	1,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,061	1,061	CB410041		
計						1,061			
単価						1,061	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 3,628
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	3,628	3,628	CB410040
	計					3,628	
	単価					3,628	円/m2

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 2,223
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,223	2,223	CB410240
	計					2,223	
	単価					2,223	円/m2

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物改質II型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 2,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	中間層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,494	2,494	CB410250
	計					2,494	
	単価					2,494	円/m2

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ-ラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価 2,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	1.4m未満 50mm 無し ポ-ラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m2	1	2,657	2,657	CB410510
	計					2,657	
	単価					2,657	円/m2

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	713.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	713.6	713.6	CB410031		
計						713.6			
単価						713.6	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	特殊ブロック舗装	視覚障害者用誘導ブロック 300×300×60(点状・線状)	単位	m2	数量		1	単価	8,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	8,315	8,315	CB422530		
計						8,315			
単価						8,315	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,926	1,926	CB210030	
	計					1,926		
	単価					1,926	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	埋戻し	土砂 流用土 小規模	単位	m3	数量		単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,343	3,343	CB210410	
	計					3,343		
	単価					3,343	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,089	1,089	CB221110	
計						1,089		
単価						1,089	円/m2	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	33,280	33,280	CB240010	
計						33,280		
単価						33,280	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	ペーラインコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	33,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	33,280	33,280	CB240010		
計						33,280			
単価						33,280	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	型枠	一般型枠 小型構造物	単位	m2	数量		1	単価	7,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,596	7,596	CB240210		
計						7,596			
単価						7,596	円/m2		



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600	単位	m	数量		1	単価	4,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	1	4,575	4,575	CB422510		
計						4,575			
単価						4,575	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600	単位	m	数量		1	単価	4,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	1	4,888	4,888	CB422510		
計						4,888			
単価						4,888	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600	単位	m	数量		1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,000	5,000	CB422510		
計						5,000			
単価						5,000	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600(水抜き付)	単位	m	数量		1	単価	5,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,658	5,658	CB422510		
計						5,658			
単価						5,658	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600	単位	m	数量		1	単価	5,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,263	5,263	CB422510		
計						5,263			
単価						5,263	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,926	1,926	CB210030		
計						1,926			
単価						1,926	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	埋戻し	土砂 流用土 小規模	単位	m3	数量		単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,343	3,343	CB210410	
計						3,343		
単価						3,343	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚10cm	単位	m2	数量		単価	1,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,089	1,089	CB221110	
計						1,089		
単価						1,089	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	33,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	33,280	33,280	CB240010		
計						33,280			
単価						33,280	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	型枠	一般型枠 均しコンクリート	単位	m2	数量		1	単価	4,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m2	1	4,280	4,280	CB240210		
計						4,280			
単価						4,280	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600	単位	m	数量		1	単価	4,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	1	4,575	4,575	CB422510		
計						4,575			
単価						4,575	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600	単位	m	数量		1	単価	4,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	1	4,888	4,888	CB422510		
計						4,888			
単価						4,888	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600	単位	m	数量		1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,000	5,000	CB422510		
計						5,000			
単価						5,000	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600(水抜き付)	単位	m	数量		1	単価	5,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,658	5,658	CB422510		
計						5,658			
単価						5,658	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600	単位	m	数量		1	単価	5,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,263	5,263	CB422510		
計						5,263			
単価						5,263	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	ガードレール	メッキ品 Gr-B-4E	単位	m	数量		1	単価	9,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,241	1,241	WB810540 単- 96号		
ガードレール(材料費)		Gr-B-4E メッキ品 樹脂キャップ付	m	1	8,130	8,130	WYB00001 単- 97号		
計						9,371			
単価						9,371	円/m		



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	カートハイ	景観塗装品 Gp-Bp-2E	単位	m	数量		1	単価	15,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	m	1	2,551	2,551	WB810620 単- 98号		
カートハイ(材料費)		Gp-Bp-2E 景観塗装品 樹脂キャップ付	m	1	13,000	13,000	WYB00002 単- 99号		
計						15,551			
単価						15,560	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	カートハイ	景観塗装品 Gp-Bp-2B	単位	m	数量		1	単価	12,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品 100m以上 無 無 無	m	1	2,592	2,592	WB810620 単- 100号		
カートハイ(材料費)		Gp-Bp-2B 景観塗装品 樹脂キャップ付	m	1	10,080	10,080	WYB00003 単- 101号		
計						12,672			
単価						12,680	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	転落(横断)防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム・ハネ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	9,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	9,885	9,885	WB810760 単一 102号	
計						9,885		
単価						9,885	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一44号	転落(横断)防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・ハネ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	8,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	8,278	8,278	WB810760 単一 103号	
計						8,278		
単価						8,278	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m メッキ品 プレキャストコンクリートブロック建込 門型 支柱 間隔3m	単位	m	数量	1	単価	9,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	9,627	9,627	WB810760 単- 104号	
計						9,627		
単価						9,627	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m メッキ品 コンクリート建込 門型 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	8,356	8,356	WB810760 単- 105号	
計						8,356		
単価						8,356	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム・ハネ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	11,980	11,980	WB810760 単一 106号	
計						11,980		
単価						11,980	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・ハネ式 支柱間隔3m	単位	m	数量	1	単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	10,330	10,330	WB810760 単一 107号	
計						10,330		
単価						10,330	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一49号	標識柱	単柱式 メッキ品 径76.3	単位	基	数量	1	単価	38,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	基	1	38,180	38,180	WB812110 単一 108号	
計						38,180		
単価						38,180	円/基	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一50号	標識板	警戒標識 720×720 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	基	数量	1	単価	59,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	59,210	59,210	WB812150 単一 109号	
計						59,210		
単価						59,210	円/基	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	標識板	案内標識 2800×2800 広角プリズム型 裏面塗装無し	単位	基	数量		1	単価	1,074,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	m <sup>2</sup>	7.84	136,900	1,073,296	WB812140 単- 110号		
計						1,073,296			
単価						1,074,000	円/基		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	358	358	WB821210 単- 111号		
計						358			
単価						358	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	378.7
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	378.7	378.7		WB821210 単- 112号
	計						378.7	
	単価						378.7	円/m

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	391.7
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	391.7	391.7		WB821210 単- 113号
	計						391.7	
	単価						391.7	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	921.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 融融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	921.6	921.6	WB821210 単- 114号	
計						921.6		
単価						921.6	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	771.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 融融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	771.7	771.7	WB821210 単- 115号	
計						771.7		
単価						771.7	円/m	



# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	297.5
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	297.5	297.5		WB821210 単- 116号
	計						297.5	
	単価						297.5	円/m

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	317.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	317.2	317.2		WB821210 単- 117号
	計						317.2	
	単価						317.2	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	707.6
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	707.6	707.6		WB821210 単- 118号
	計						707.6	
	単価						707.6	円/m

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	329.7
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	329.7	329.7		WB821210 単- 119号
	計						329.7	
	単価						329.7	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	748
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	748	748		WB821210 単- 120号
	計					748		
	単価					748	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	682.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	682.7	682.7		WB821210 単- 121号
	計					682.7		
	単価					682.7	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	区画線消去	削取り式	単位	m	数量		単価	505.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	505.6	505.6	WB821220 単- 122号	
	計					505.6		
	単価					505.6	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	視線誘導標	両面反射 反射体径φ100 支柱径φ34 土中建込	単位	本	数量		単価	6,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	6,181	6,181	WB812310 単- 123号	
	計					6,181		
	単価					6,181	円/本	

# 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	視線誘導標	両面反射 反射体径φ100 防護柵取付 ハット式	単位	本	数量	1	単価	4,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 ハット式 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	4,029	4,029	WB812310 単- 124号	
計						4,029		
単価						4,029	円/本	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	車線分離標	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量	1	単価	21,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	21,830	21,830	WB812400 単- 125号	
計						21,830		
単価						21,830	円/本	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	車線分離標	φ80 H=650 固定式(貼付式)	単位	本	数量	1	単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ワハ-ポール)設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ハ-径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	19,380	19,380	WB812400	単-126号
計						19,380		
単価						19,380	円/本	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,123	1,123	WB810530	単-127号
計						1,123		
単価						1,123	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-Bp-2E	単位	m	数量		1	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵撤去工(ガードパイプ撤去工)	土中建込 無 無	m	1	2,551	2,551	WB810610 単-128号		
	計					2,551			
	単価					2,551	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 支柱間隔3m	単位	m	数量		1	単価	451.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 無 無	m	1	451.5	451.5	WB810770 単-129号		
	計					451.5			
	単価					451.5	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一71号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型 支柱間隔3m	単位	m	数量		1	単価	430.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	m	1	430.5	430.5	WB810770 単一 130号		
	計					430.5			
	単価					430.5	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一72号	標識撤去	警戒・規制・指示・路線番号標識	単位	基	数量		1	単価	1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	基	1	1,882	1,882	WB812210 単一 131号		
	計					1,882			
	単価					1,882	円/基		



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	標識撤去	案内標識 2800×2800	単位	基	数量		単価	38,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2未満 無 無	m <sup>2</sup>	7.84	4,961	38,894.24	WB812220 単-132号	
計						38,894.24		
単価						38,900	円/基	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	視線誘導標撤去	φ100 土中建込	単位	本	数量		単価	842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工(視線誘導標)		土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	842	842	WB812360 単-133号	
計						842		
単価						842	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	9,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,687	9,687	WB824010 単- 134号	
	計					9,687		
	単価					9,687	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	車線分離標撤去	貼付式	単位	本	数量		単価	1,186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(車線分離標)	貼付式 30本以上(標準) 無 無	本	1	1,186	1,186	WB812410 単- 135号	
	計					1,186		
	単価					1,186	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	単位	本	数量		単価	1,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(車線分離標)	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	本	1	1,627	1,627	WB812410	単-136号
	計					1,627		
	単価					1,627	円/本	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量		単価	1,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 8.0km以下 全ての費用	m3	1	1,616	1,616	CB227010	
	計					1,616		
	単価					1,616	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量		1	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パツク山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,968	1,968	CB210110		
計						1,968			
単価						1,968	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	処分	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単-137号		
計						4,230			
単価						4,230	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	3,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	3,240	3,240	CB210560	
	計					3,240		
	単価					3,240	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量		単価	1,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,420	1,420	CB227010	
	計					1,420		
	単価					1,420	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量		単価	1,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 4.5km以下	m3	1	1,640	1,640	CB210110	
計						1,640		
単価						1,640	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525	WB020051 単-138号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800	CB210560	
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-86号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量		単価	881.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 1.6km以下 全ての費用	m3	1	881.1	881.1	CB227010	
計						881.1		
単価						881.1	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-87号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パツク山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m3	1	1,968	1,968	CB210110	
計						1,968		
単価						1,968	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-88号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,585	2,585	WB020051 単-139号	
計						2,585		
単価						2,585	円/m3	



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800	CB210560	
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-90号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量		単価	2,252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m3	1	2,252	2,252	CB227010	
計						2,252		
単価						2,252	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-91号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,608	3,608	CB210110	
計						3,608		
単価						3,608	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-92号	処分	コンクリート(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230	WB020051 単-137号	
計						4,230		
単価						4,230	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-93号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,800	1,800	CB210560		
計						1,800			
単価						1,800	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-94号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量		1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単-140号		
計						14,810			
単価						14,810	円/人日		

# 1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500	WB010212 単- 141号		
計					12,500			
単価					12,500	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E メッキ 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E メッキ	m	1	9,191	9,191		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E メッキ	m	1	-7,950	-7,950		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,241		
	単価					1,241	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	ガードレール(材料費)	Gr-B-4E メッキ品 樹脂キャップ付	単位	m	数量	100	単価	8,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	Gr-B-4E メッキ	m	100	8,000	800,000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(白色) φ114.3mm	個	25	520	13,000		
	計					813,000		
	単価					8,130	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	14,251.1	14,251		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-11,700	-11,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,551		
	単価					2,551	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	カートハイ (材料費)	Gp-Bp-2E 景観塗装品 樹脂キャップ付	単位	m	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートハイ	Gp-Bp-2E 景観塗装品 支柱キャップ無し	m	100	12,700	1,270,000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	50	600	30,000		
	計					1,300,000		
	単価					13,000	円/m	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	防護柵設置工 (材料費を除く手間の み)	コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品 100m以上 無 無 無	単位	m	数量		1	単価	2,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガードパイプ設置工 コンクリート建込用	G p - B p - 2 B 塗装	m	1	11,342.3	11,342			
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 B コンクリート建込 塗装	m	1	-8,750	-8,750			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					2,592			
	単価					2,592	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	カートハイ (材料費)	Gp-Bp-2B 景観塗装品 樹脂キャップ付	単位	m	数量	100	単価	10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートハイ	Gp-Bp-2B 景観塗装品 支柱キャップ無し	m	100	9,780	978,000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	50	600	30,000		
	計					1,008,000		
	単価					10,080	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,464.8	246,480		
	横断防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 コンクリートブロック建込 ビーム・パネル式	m	100	7,420	742,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					988,500		
	単価					9,885	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	8,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	988	98,800		
	横断防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・パネル式	m	100	7,290	729,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					827,800		
	単価					8,278	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	門型	m	100	1,996.8	199,680		
	転落防止柵	柵高1.1m メッキ品 コンクリートブロック建込 門型	m	100	7,630	763,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					962,700		
	単価					9,627	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	門型	m	100	795.6	79,560		
	転落防止柵	柵高1.1m メッキ品 コンクリート建込 門型	m	100	7,560	756,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					835,600		
	単価					8,356	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,464.8	246,480		
	転落防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 コンクリートブロック建込 ビーム・パネル式	m	100	9,510	951,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		520		
	計					1,198,000		
	単価					11,980	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	988	98,800		
	転落防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・パネル式	m	100	9,340	934,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		200		
	計					1,033,000		
	単価					10,330	円/m	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	単位	基	数量	単価	金額	単価	38,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式 メッキ φ76.3	基	1	38,178		38,178		
	諸雑費 (まるめ)		式	1				2	
	計						38,180		
	単価						38,180	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-109号	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	警戒標識板	720×720 広角プラスチック型	基	1	55,600	55,600			
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,605.7	3,605			
	諸雑費(まるめ)		式	1			5		
	計						59,210		
	単価						59,210	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	136,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	136,804.5	136,804				
諸雑費 (まるめ)		式	1		96				
計					136,900				
単価					136,900	円/m 2			

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	183.75	183,750		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	172	147,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	46	135	6,210		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		8,230		
計						358,000		
単価						358	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-112号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	378.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	203.7	203,700		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	172	147,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	51	135	6,885		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		8,305		
計						378,700		
単価						378.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	391.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	216.3	216,300		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	172	147,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	54	135	7,290		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		8,300		
計						391,700		
単価						391.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-114号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	921.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	406.35	406,350		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	2,550	172	438,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号	L	103	135	13,905		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		24,495		
計						921,600		
単価						921.6	円/m	

## 参考資料(1)

		単価使用年月		2022.07		歩掛使用年月		2022.07		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-115号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	771.7					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置(溶融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	458.85	550,620							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	172	176,472							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500							
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800							
軽油		1.2号	L	139.2	135	18,792							
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		10,516							
計						771,700							
単価						771.7	円/m						



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-116号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	297.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	175	175,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	44	135	5,940		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,770		
	計					297,500		
	単価					297.5	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-117号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	317.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	194	194,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	49	135	6,615		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,795		
計						317,200		
単価						317.2	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-118号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	707.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	348	348,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号	L	88	135	11,880		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		17,070		
計						707,600		
単価						707.6	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-119号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	329.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	206	206,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	52	135	7,020		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,890		
計						329,700		
単価						329.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	387	387,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号	L	98	135	13,230		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		17,120		
計						748,000		
単価						748	円/m	

## 参考資料(1)

単-121号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	682.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無		m	1,200	437	524,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用		kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号		L	132	135	17,820		
諸雑費(率+まるめ) 5%				式	1		7,532		
計							682,700		
単価							682.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	505.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	491	491,000		
軽油		1. 2号	L	67	135	9,045		
ガソリン		レギュラー	L	37	148	5,476		
諸雑費 (まるめ)			式	1		79		
計						505,600		
単価						505.6	円/m	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-123号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	6,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ34	本	1	6,181.2	6,181		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						6,181		
単価						6,181	円/本	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-124号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 バンド式 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	4,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 防護柵取付用		両面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4,029	4,029		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,029		
単価						4,029	円/本	



## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-125号	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 21,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標(ラバーポール)設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	21,828	21,828	
諸雑費(まるめ)			式	1		2	
計						21,830	
単価						21,830	円/本

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-126号	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標(ラバーポール)設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	19,380	19,380	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						19,380	
単価						19,380	円/本

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-127号	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,123.5	1,123		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,123		
単価						1,123	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-128号	防護柵撤去工(ガードパイプ撤去工)	土中建込 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ撤去工 土中建込用		Gp-Ap、Bp、Cp-2E	m	1	2,551.5	2,551		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,551		
単価						2,551	円/m	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-129号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 451.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用		門型	m	100	451.5	45,150	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						45,150	
単価						451.5	円/m

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-130号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価 430.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		門型	m	100	430.5	43,050	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						43,050	
単価						430.5	円/m

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-131号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	1,882.4	1,882		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,882		
単価						1,882	円/基	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-132号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	4,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m <sup>2</sup> 以上	m <sup>2</sup>	1	4,961.84	4,961		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,961		
単価						4,961	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-133号	道路付属物撤去工(視線誘導標)	土中建込 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	842.1	842		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						842		
単価						842	円/本	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-134号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m3	数量		単価	9,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m3	1	9,687.6	9,687		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						9,687		
単価						9,687	円/m3	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-135号	道路付属物撤去工(車線分離標)	貼付式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標撤去	固定式 貼付式	本	1	1,186.5	1,186		1,186
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,186		
	単価					1,186	円/本	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-136号	道路付属物撤去工(車線分離標)	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1	1,627.5	1,627		1,627
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,627		
	単価					1,627	円/本	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-137号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Con殻(無筋)		田口建材(株)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-138号	処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Con殻(無筋)		(有)ユニテック	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-139号	処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	Con殻(無筋)	一組兵庫(栴)	m <sup>3</sup>	100	2,585	258,500		
	計					258,500		
	単価					2,585	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-140号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,805	14,805		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					14,810		
	単価					14,810	円/人日	



## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-141号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	12,495	12,495	
諸雑費(まるめ)			式	1		5	
計						12,500	
単価						12,500	円/人日

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-142号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	29,000	50,750	WYB00005
計						50,750	
単価						50,750	円/工事

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,258	2,258	CB210100	
	計					2,258		
	単価					2,258	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上げ厚300mm	単位	m2	数量	1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤(歩道部)	300mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,866	1,866	CB410031	
	計					1,866		
	単価					1,866	円/m2	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上げ厚100mm	単位	m2	数量	1	単価	906.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	906.8	906.8	CB410041	
計						906.8		
単価						906.8	円/m2	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	4,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,081	4,081	CB410040	
計						4,081		
単価						4,081	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,431	2,431	CB410240		
計						2,431			
単価						2,431	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物改質II型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,708	2,708	CB410260		
計						2,708			
単価						2,708	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	下層路盤(歩道部)	再生クワッチャラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	802.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-30 全ての費用	m 2	1	802.6	802.6	CB410031		
計						802.6			
単価						802.6	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚40mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,137	2,137	CB410261		
計						2,137			
単価						2,137	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツヤラン RC-30 仕上り厚300mm	単位	m2	数量		1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		300mm 2層施工 再生クワツヤラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,866	1,866	CB410031		
計						1,866			
単価						1,866	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上げ厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	906.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	906.8	906.8	CB410041		
計						906.8			
単価						906.8	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚100mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	4,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,081	4,081	CB410040		
計						4,081			
単価						4,081	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	基層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物改質II型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,708	2,708	CB410240		
計						2,708			
単価						2,708	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポ-ラスアスファルト混合物(13) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	1.4m未満 50mm 無し ポ-ラスアスコン(13) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,850	2,850	CB410510		
	計					2,850			
	単価					2,850	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	802.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	802.6	802.6	CB410031		
	計					802.6			
	単価					802.6	円/m2		



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	特殊ブロック舗装	視覚障害者用誘導ブロック 300×300×60(点状・線状)	単位	m2	数量		1	単価	8,315
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm	m2	1	8,315	8,315	CB422530		
	計					8,315			
	単価					8,315	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,926	1,926	CB210030		
	計					1,926			
	単価					1,926	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	埋戻し	土砂 流用土 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,343	3,343	CB210410	
計						3,343		
単価						3,343	円/m3	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,173	1,173	CB221110	
計						1,173		
単価						1,173	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	33,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	33,280	33,280	CB240010		
計						33,280			
単価						33,280	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	ペーライコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	33,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m3	1	33,280	33,280	CB240010		
計						33,280			
単価						33,280	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	型枠	一般型枠 小型構造物	単位	m2	数量		1	単価	7,596
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m2	1	7,596	7,596	CB240210		
	計					7,596			
	単価					7,596	円/m2		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600	単位	m	数量		1	単価	4,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	歩車道境界ブロック	設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	1	4,575	4,575	CB422510		
	計					4,575			
	単価					4,575	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600	単位	m	数量		1	単価	4,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	1	4,888	4,888	CB422510		
計						4,888			
単価						4,888	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600	単位	m	数量		1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,000	5,000	CB422510		
計						5,000			
単価						5,000	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600(水抜き付)	単位	m	数量		1	単価	5,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,658	5,658	CB422510		
計						5,658			
単価						5,658	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600	単位	m	数量		1	単価	5,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,263	5,263	CB422510		
計						5,263			
単価						5,263	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	1,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,926	1,926	CB210030	
	計					1,926		
	単価					1,926	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	埋戻し	土砂 流用土 小規模	単位	m3	数量		単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,343	3,343	CB210410	
	計					3,343		
	単価					3,343	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	基礎材	再生クラッシュラン RC-40 敷厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	1,173
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,173	1,173	CB221110	
計						1,173		
単価						1,173	円/m2	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	33,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	33,280	33,280	CB240010	
計						33,280		
単価						33,280	円/m3	



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	型枠	一般型枠 均しコンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	4,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	1	4,280	4,280	CB240210		
計						4,280			
単価						4,280	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	歩車道境界ブロック	B種(片面R)180/205×250×600	単位	m	数量		1	単価	4,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 無し 無し	m	1	4,575	4,575	CB422510		
計						4,575			
単価						4,575	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	歩車道境界ブロック	C種(片面R)180/210×300×600	単位	m	数量		1	単価	4,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	1	4,888	4,888	CB422510		
計						4,888			
単価						4,888	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600	単位	m	数量		1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,000	5,000	CB422510		
計						5,000			
単価						5,000	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	歩車道境界ブロック	B種(両面R)180/230×250×600(水抜き付)	単位	m	数量		1	単価	5,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,658	5,658	CB422510		
計						5,658			
単価						5,658	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	歩車道境界ブロック	C種(両面R)180/240×300×600	単位	m	数量		1	単価	5,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	5,263	5,263	CB422510		
計						5,263			
単価						5,263	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	カートレール	メッキ品 Gr-B-4E	単位	m	数量		1	単価	9,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-B-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,241	1,241	WB810540		
カートレール(材料費)		Gr-B-4E メッキ品 樹脂キャップ付	m	1	8,130	8,130	WYB00001 単- 85号		
計						9,371			
単価						9,371	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	カートパイプ	景観塗装品 Gp-Bp-2E	単位	m	数量		1	単価	15,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	m	1	2,551	2,551	WB810620		
カートパイプ(材料費)		Gp-Bp-2E 景観塗装品 樹脂キャップ付	m	1	13,000	13,000	WYB00002 単- 87号		
計						15,551			
単価						15,560	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	カートハイ	景観塗装品 Gp-Bp-2B	単位	m	数量		1	単価	12,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品 100m以上 無 無 無	m	1	2,592	2,592	WB810620		
カートハイ(材料費)		Gp-Bp-2B 景観塗装品 樹脂キャップ付	m	1	10,080	10,080	WYB00003		
計						12,672			
単価						12,680	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	転落(横断)防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム・ハネル式 支柱間隔3m	単位	m	数量		1	単価	9,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・ハネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	9,885	9,885	WB810760		
計						9,885			
単価						9,885	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一41号	転落(横断)防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・パネル式 支柱 間隔3m	単位	m	数量	1	単価	8,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 ビーム・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	8,278	8,278	WB810760 単一 92号	
計						8,278		
単価						8,278	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m メッキ品 プレキャストコンクリートブロック建込 門型 支柱 間隔3m	単位	m	数量	1	単価	9,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	9,627	9,627	WB810760 単一 93号	
計						9,627		
単価						9,627	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一43号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m メッキ品 コンクリート建込 門型 支柱間隔3m	単位	m	数量		1	単価	8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		コンクリート建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	8,356	8,356	WB810760 単一 94号		
計						8,356			
単価						8,356	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一44号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム・パネル式 支柱間隔3m	単位	m	数量		1	単価	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	11,980	11,980	WB810760 単一 95号		
計						11,980			
単価						11,980	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	転落(横断)防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・パネ式 支柱 間隔3m	単位	m	数量		単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム・パネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	10,330	10,330	単一	96号
	計					10,330		
	単価					10,330	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	標識柱	単柱式 メッキ品 径76.3	単位	基	数量		単価	38,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱・基礎設置(路側式)	単柱式(基礎含む)φ76.3 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	基	1	38,180	38,180	単一	97号
	計					38,180		
	単価					38,180	円/基	



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	標識板	警戒標識 720×720 広角プラスチック型	単位	基	数量		1	単価	59,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)		有 5基以上 無 無	基	1	59,210	59,210	WB812150 単一 98号		
計						59,210			
単価						59,210	円/基		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	標識板	案内標識 2800×2800 広角プラスチック型 裏面塗装無し	単位	基	数量		1	単価	1,074,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2未満 無 無 無	m <sup>2</sup>	7.84	136,900	1,073,296	WB812140 単一 99号		
計						1,073,296			
単価						1,074,000	円/基		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	358
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	358	358	WB821210 単一 100号	
計						358		
単価						358	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	378.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	378.7	378.7	WB821210 単一 101号	
計						378.7		
単価						378.7	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	391.7
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	391.7	391.7		WB821210 単- 102号
	計						391.7	
	単価						391.7	円/m

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m				1	921.6
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	921.6	921.6		WB821210 単- 103号
	計						921.6	
	単価						921.6	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m			1		771.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	771.7	771.7		WB821210 単- 104号
	計					771.7		
	単価					771.7	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		297.5
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	297.5	297.5		WB821210 単- 105号
	計					297.5		
	単価					297.5	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	317.2
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	317.2	317.2		WB821210 単- 106号
	計						317.2	
	単価						317.2	円/m

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	707.6
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	707.6	707.6		WB821210 単- 107号
	計						707.6	
	単価						707.6	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白色 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	329.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	329.7	329.7		WB821210 単- 108号
	計						329.7	
	単価						329.7	円/m

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	748
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	748	748		WB821210 単- 109号
	計						748	
	単価						748	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白色 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	682.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	682.7	682.7		WB821210 単- 110号
	計					682.7		
	単価					682.7	円/m	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	区画線消去	削取り式	m				1	505.6
	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	m	1	505.6	505.6		WB821220 単- 111号
	計					505.6		
	単価					505.6	円/m	

## 1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	視線誘導標	両面反射 反射体径φ100 支柱径φ34 土中建込	単位	本	数量	1	単価	6,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	6,181	6,181	WB812310 単- 112号	
計						6,181		
単価						6,181	円/本	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	視線誘導標	両面反射 反射体径φ100 防護柵取付 ハント式	単位	本	数量	1	単価	4,029
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 ハント式 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	4,029	4,029	WB812310 単- 113号	
計						4,029		
単価						4,029	円/本	



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	車線分離標	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	単位	本	数量		1	単価	21,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(ラハ°-ポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ハ°-径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	21,830	21,830	WB812400 単- 114号		
計						21,830			
単価						21,830	円/本		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	車線分離標	φ80 H=650 固定式(貼付式)	単位	本	数量		1	単価	19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(車線分離標(ラハ°-ポール)設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ハ°-径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	19,380	19,380	WB812400 単- 115号		
計						19,380			
単価						19,380	円/本		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	単位	m	数量		単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1,123	1,123	1,123	WB810530 単-116号
	計						1,123	
	単価						1,123	円/m

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	防護柵撤去(ガードパイプ)	Gp-Bp-2E	単位	m	数量		単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵撤去工(ガードパイプ撤去工)	土中建込 無 無	m	1	2,551	2,551	2,551	WB810610 単-117号
	計						2,551	
	単価						2,551	円/m

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-67号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 支柱間隔3m	単位	m	数量		1	単価	451.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 無 無	m	1	451.5	451.5	WB810770 単-118号		
	計					451.5			
	単価					451.5	円/m		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-68号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	コンクリート建込 門型 支柱間隔3m	単位	m	数量		1	単価	430.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	m	1	430.5	430.5	WB810770 単-119号		
	計					430.5			
	単価					430.5	円/m		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-69号	標識撤去	警戒・規制・指示・路線番号標識	単位	基	数量		1	単価	1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)		5基以上 無 無	基	1	1,882	1,882	WB812210 単- 120号		
計						1,882			
単価						1,882	円/基		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	標識撤去	案内標識 2800×2800	単位	基	数量		1	単価	38,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2未満 無 無	m <sup>2</sup>	7.84	4,961	38,894.24	WB812220 単- 121号		
計						38,894.24			
単価						38,900	円/基		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	視線誘導標撤去	φ100 土中建込	単位	本	数量		単価	842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物撤去工(視線誘導標)	土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	842	842	WB812360 単- 122号	
	計					842		
	単価					842	円/本	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	9,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,687	9,687	WB824010 単- 123号	
	計					9,687		
	単価					9,687	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	車線分離標撤去	貼付式	単位	本	数量		単価	
						1		1,186
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物撤去工(車線分離標)		貼付式 30本以上(標準) 無 無		本	1	1,186	1,186	WB812410 単-124号
計							1,186	
単価							1,186	円/本

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	単位	本	数量		単価	
						1		1,627
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物撤去工(車線分離標)		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無		本	1	1,627	1,627	WB812410 単-125号
計							1,627	
単価							1,627	円/本

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-75号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量		1	単価	1,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m3	1	1,224	1,224	CB227010		
	計					1,224			
	単価					1,224	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量		1	単価	2,952
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	2,952	2,952	CB210110		
	計					2,952			
	単価					2,952	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875	WB020051 単-126号	
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,620	1,620	CB210560	
計						1,620		
単価						1,620	円/m3	



## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-79号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	単位	m3	数量		1	単価	1,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m3	1	1,665	1,665	CB227010		
	計					1,665			
	単価					1,665	円/m3		

							単価使用年月	2022.07	
							歩掛使用年月	2022.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-80号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 小規模	単位	m3	数量		1	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m3	1	1,968	1,968	CB210110		
	計					1,968			
	単価					1,968	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	6,110
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)							WB020051	
			m3	1	6,110	6,110	単-127号	
	計					6,110		
	単価					6,110	円/m3	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	1,980
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分							CB210560	
			m3	1	1,980	1,980		
	計					1,980		
	単価					1,980	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量		単価	
						1		14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単- 128号	
計						14,810		
単価						14,810	円/人日	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量		単価	
						1		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,500	12,500	WB010212 単- 129号	
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-B-4E メッキ 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用	Gr-B-4E メッキ	m	1	9,191	9,191		
	ガードレール 路側用	土中建込 Gr-B-4E メッキ	m	1	-7,950	-7,950		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,241		
	単価					1,241	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	ガードレール(材料費)	Gr-B-4E メッキ品 樹脂キャップ付	単位	m	数量	100	単価	8,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール 路側土中用	Gr-B-4E メッキ	m	100	8,000	800,000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(白色) φ114.3mm	個	25	520	13,000		
	計					813,000		
	単価					8,130	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E 塗装	m	1	14,251.1	14,251		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 E 土中建込 塗装	m	1	-11,700	-11,700		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					2,551		
	単価					2,551	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	カートハイ (材料費)	Gp-Bp-2E 景観塗装品 樹脂キャップ付	単位	m	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートハイ	Gp-Bp-2E 景観塗装品 支柱キャップ無し	m	100	12,700	1,270,000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	50	600	30,000		
	計					1,300,000		
	単価					13,000	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)	コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品 100m以上 無 無 無	単位	m	数量		1	単価	2,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ガードパイプ設置工 コンクリート建込用	G p - B p - 2 B 塗装	m	1	11,342.3	11,342			
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 B コンクリート建込 塗装	m	1	-8,750	-8,750			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					2,592			
	単価					2,592	円/m		



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	カートハイ (材料費)	Gp-Bp-2B 景観塗装品 樹脂キャップ付	単位	m	数量	100	単価	10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	カートハイ	Gp-Bp-2B 景観塗装品 支柱キャップ無し	m	100	9,780	978,000		
	支柱キャップ	フッ素樹脂製(ダークブラウン) φ114.3mm	個	50	600	30,000		
	計					1,008,000		
	単価					10,080	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,885
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,464.8	246,480			
横断防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 コンクリートブロック建込 ビーム・パネル式	m	100	7,420	742,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		20			
計					988,500			
単価					9,885	円/m		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	8,278
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	988	98,800			
横断防止柵	柵高0.8m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・パネル式	m	100	7,290	729,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					827,800			
単価					8,278	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	9,627
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	門型	m	100	1,996.8	199,680		
	転落防止柵	柵高1.1m メッキ品 コンクリートブロック建込 門型	m	100	7,630	763,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		20		
	計					962,700		
	単価					9,627	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 門型 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	8,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	門型	m	100	795.6	79,560		
	転落防止柵	柵高1.1m メッキ品 コンクリート建込 門型	m	100	7,560	756,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					835,600		
	単価					8,356	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100	2,464.8	246,480		
	転落防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 コンクリートブロック建込 ビーム・パネル式	m	100	9,510	951,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		520		
	計					1,198,000		
	単価					11,980	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	10,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	988	98,800		
	転落防止柵	柵高1.1m 景観塗装品 コンクリート建込 ビーム・パネル式	m	100	9,340	934,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		200		
	計					1,033,000		
	単価					10,330	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式(基礎含む) φ76.3 5基以上 無 無 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置 (路側式)	単柱式 メッキ φ76.3	基	1	38,178	38,178			38,180
諸雑費 (まるめ)		式	1					2
計								38,180
単価								38,180 円/基



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			
	警戒標識板	720×720 広角ガラス型	基	1	55,600	55,600			
	標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	3,605.7	3,605			
	諸雑費(まるめ)		式	1			5		
	計						59,210		
	単価						59,210	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-99号	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	136,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	136,804.5		136,804		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			96		
	計						136,900		
	単価						136,900	円/m 2	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	183.75	183,750		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	855	172	147,060		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
	軽油	1.2号	L	46	135	6,210		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,230		
	計					358,000		
	単価					358	円/m	

## 参考資料(1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	378.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	203.7	203,700		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	855	172	147,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	51	135	6,885		
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		8,305		
計						378,700		
単価						378.7	円/m	

## 参考資料(1)

単-102号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	391.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無		m	1,000	216.3	216,300		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	855	172	147,060		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用		kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号		L	54	135	7,290		
諸雑費(率+まるめ) 5%				式	1		8,300		
計							391,700		
単価							391.7	円/m	

## 参考資料(1)

単-103号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	921.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	406.35	406,350		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	2,550	172	438,600		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号		L	103	135	13,905		
諸雑費(率+まるめ) 5%				式	1		24,495		
計							921,600		
単価							921.6	円/m	

## 参考資料(1)

		単価使用年月		2022.07		歩掛使用年月		2022.07		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-104号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	771.7					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置(溶融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	458.85	550,620							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,026	172	176,472							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500							
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800							
軽油		1.2号	L	139.2	135	18,792							
諸雑費(率+まるめ) 5%			式	1		10,516							
計						771,700							
単価						771.7	円/m						

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	297.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	175	175,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	44	135	5,940		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,770		
計						297,500		
単価						297.5	円/m	



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-106号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	317.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	194	194,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	49	135	6,615		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,795		
計						317,200		
単価						317.2	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-107号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	707.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	348	348,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号	L	88	135	11,880		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		17,070		
計						707,600		
単価						707.6	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-108号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	329.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	206	206,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油		1.2号	L	52	135	7,020		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,890		
計						329,700		
単価						329.7	円/m	

## 参考資料(1)

単-109号		区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	748
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置(熔融式)		昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無		m	1,000	387	387,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型		kg	1,700	172	292,400		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm		kg	75	150	11,250		
接着用プライマー		区画線用		kg	75	360	27,000		
軽油		1.2号		L	98	135	13,230		
諸雑費(率+まるめ) 5%				式	1		17,120		
計							748,000		
単価							748	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-110号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	682.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (熔融式)		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	437	524,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	684	172	117,648		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	360	10,800		
軽油		1.2号	L	132	135	17,820		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		7,532		
計						682,700		
単価						682.7	円/m	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	区画線消去	無し 削取り式 無し 無し 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	505.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線消去		昼間 豪雪無 削取り式 制約無	m	1,000	491	491,000		
軽油		1. 2号	L	67	135	9,045		
ガソリン		レギュラー	L	37	148	5,476		
諸雑費 (まるめ)			式	1		79		
計						505,600		
単価						505.6	円/m	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-112号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ34	本	1	6,181.2	6,181	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					6,181	
	単価					6,181	円/本

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-113号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 バンド式 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	視線誘導標設置工 防護柵取付用	両面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4,029	4,029	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					4,029	
	単価					4,029	円/本

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-114号	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 21,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標(ラバーポール)設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	21,828	21,828	
諸雑費(まるめ)			式	1		2	
計						21,830	
単価						21,830	円/本

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-115号	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価 19,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
車線分離標(ラバーポール)設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	19,380	19,380	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						19,380	
単価						19,380	円/本



## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-116号	防護柵撤去工(ガードレール撤去工)	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		Gr-A、B、C-4E	m	1	1,123.5	1,123		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,123		
単価						1,123	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-117号	防護柵撤去工(ガードパイプ撤去工)	土中建込 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ撤去工 土中建込用		Gp-Ap、Bp、Cp-2E	m	1	2,551.5	2,551		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,551		
単価						2,551	円/m	

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-118号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	単価	金額
					100	451.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 ブロック建込用		門型	m	100	451.5	45,150	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						45,150	
単価						451.5	円/m

						単価使用年月	2022.07
						歩掛使用年月	2022.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-119号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	コンクリート建込 門型 3m 無 無	単位	m	数量	単価	金額
					100	430.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用		門型	m	100	430.5	43,050	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						43,050	
単価						430.5	円/m

## 参考資料(1)

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-120号	標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識)	5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	1,882
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識			基	1	1,882.4	1,882		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,882		
単価						1,882	円/基	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-121号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	4,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0 m 2 以上	m 2	1	4,961.84	4,961		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,961		
単価						4,961	円/m 2	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-122号	道路付属物撤去工(視線誘導標)	土中建込 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		土中建込用 スノーポール併用型含	本	1	842.1	842		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						842		
単価						842	円/本	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-123号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m3	数量		単価	9,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m3	1	9,687.6	9,687		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						9,687		
単価						9,687	円/m3	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-124号	道路付属物撤去工(車線分離標)	貼付式 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標撤去	固定式 貼付式	本	1	1,186.5	1,186		1,186
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,186		
	単価					1,186	円/本	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-125号	道路付属物撤去工(車線分離標)	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1	1,627.5	1,627		1,627
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,627		
	単価					1,627	円/本	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-126号	処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Con殻(無筋)		淡路土建(株)	m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-127号	処分費(m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
						100		6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Con殻(無筋)		(株)森長組	m <sup>3</sup>	100	6,110	611,000		
計						611,000		
単価						6,110	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料(1)

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-128号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	14,805	14,805		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					14,810		
	単価					14,810	円/人日	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-129号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,495	12,495		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					12,500		
	単価					12,500	円/人日	